

DIDELĖ DARBININKŲ DELEGACIJA ATVYKO OTTAWON ITEIKTI SAVO REIKALAVIMUS

Delegacijon ėina 250 Asmenų; Nemažai Moterų

OTTAWA. — Pereitą sekmdienį čia atvyko didžiulė darbininkų delegacija su reikalavimais, kad valdžia pakeltų nedarbo apdraudą iki \$25.00 į savaitę; kad moterims būtų mokama lygiai su vyrais, jei jos dirba vienioki darbai; kad už darbą būtų mokama unijinė alga, ir kitais reikalavimais.

Delegacija atvyko 60 automobilių ir iš 250 asmenų. Jų tarpe nemažai skaičius moterų. Ji atstovauja darbininus nuo Atlanto iki Port Arthuro, Ontarijoj.

Automobiliai apdekoruoti įvairiais obalais. Jūrininkų automobilis turėjo sekancius obalais: "Dijvirniai negali maitintis medaliais", "Mes negalime gauti eksportą už 29 centus į valandą".

KVISINGAS TURĖS UZMOKĖTI GYVYBE

OSLO. — Norvegijos teismas nusmerkė Vidkuną Kvisingą mirtinai. Jis bus sušaudytas bėgę trijų savaitių.

Jis rastas kaltu išdavystė ir kituos nusižengimus prieš Norvegiją ir jos žmones. Jis rastas atsakomingu už 100 norvegų gyvybę.

Kvisingo turta, vertas 1,008,000 kronerių, konfiskuotas.

Manoma, kad Kvisingas apeliuos į aukščiausį teismą.

Suims Japonijos Kabineto Narius

TOKIJO. — Generalas MacArthur išleido įsakymą suimti visus Japonijos kabineto narius laike užpuolimo ant Perliu Uosto. Taip ir kitus 28 vadus.

Tuo pačiu laiku įsakyta panaikinti generalinį armijos štabą.

Japonijos demokratiniai intelektualai reikalauja suimti keletą tūkstančių žymių japonų ir teisti kaip karo kriminalistus.

TOJO NORI, KAD VISA KALTĖ BŪTŲ SUVERSTA ANT JO

TOKIJO. — Generalas Hideki Tojo, buvęs Japonijos premjeras, pareiškė reporteriams, kad jis atsakomingas už karą.

"Aš pasimu at savęs viąs atsakomybę už karą," pareiškė jis. "Bet aš nesijaučiu, kad tas daro mane kariški kriminalistū."

Jis sakė, kad yra skirtumas tarp atsakomybės už karą ir buvimo kariški kriminalistu.

Tačiau nuosprendis ne nuo jo priklausys. Jis pats supranta, kad galutinį žodį turės pasakyti amerikiečiai.

(Vėlesni pranešimai sako, kad jis bandė nusisauti.)

SEKANTI PASKOLA BŪS \$1,500,000,000

OTTAWA. — Sekanti federalės valdžios paskola bus \$1,500,000,000. Kampanija įvyks spalio mėnesį.

Tai bus didžiausia paskola. Ji tokia didelė už tai, kad prįjungta pavasarinė paskola.

WASHINGTON. — Laivyno autoritetai praneša, kad laike kovos del Okinavos 253 Amerikos laivai buvo sužeisti ar nuskandinti.

Sužeistų ir užmuštų karių buvo 10,000.



Japonijos valdžios ir armijos vadai, Sigemitsu ir Umezu, tiko pildyti generalo MacArthurio įsakymą suimti Japonijos kabineto narius laike užpuolimo ant Perliu Uosto.

Australijos Valdžia Iškelia Baisų Japonų Barbariškumą su Belaisviais

IVESTAS MĖSOS PASKIRSTYMAS

OTTAWA. — Nuo pirmadienio pradeda veikti mėsos paskirstymas (rationing). Perkant mėsą reiks duoti kuponus.

Apelkaičiuojama, kad su tuo bus sutaupta 175,000,000 svarų mėsos del Britanijos ir kitų Europos kraštų.

Pereitais metais kiekvienas kanadietis suvartojo 147 svarus mėsos. Įvedus paskirstymą, per metus išpuls apie 135 svarus. Mažas sumažinimas.

Prof. Laski Kalba Už Gerus Ryšius Su Sovietų Sąjunga

BLACKPOOL. — Ebby Edwards, Britų Amaty Unijų Kongreso prezidentas, pareiškė Kongreso 77-toj konvencijoje, kad darbininkai privalo naudoti visas savo jėgas užtikrinimui taikos.

Kongresas turi 6,500,000 narių.

Profesorius Laski, Darbo Partijos C. K. pirmininkas, pareiškė, kad Britų-Sovietų paktas turi būti paverstas gyvu daiktu.

Visi priešai laukia, kad tas paktas paitų.

Jis taipgi pastebėjo, kad kapitalizmas amžius artėja prie pat galio.

Darbo Partija turinti progą įvesti demokratinį socializmą.

LONDON. — Australijos valdžia paskelbė raportą apie japonų barbariškumą su Australijos ir Jungtinių Valstijų belaisviais. Ji sakė, kad japonai suimtus kareivius naudojo lavinimui kovoti durtauvis.

Belaisvių rankas suriė už pakalyje, japonai darbė juos durtauvis, o paskui sužeistus supiaustė mėsi.

Raportas būsis įteiktas Jungtinių Tautų kariški nusižengimų komisijai.

Australijos valdžia sako, kad japonai griebėsi kanibalizmo. Buvę atrasta žmoniškos mėsos japonų kareivių krepšiuose. Suimtieji japonai prisipažinė, kad jie valge savo kareivius, užmuštus karo metu.

Dr. Ewatt, Australijos užsienio reikalų ministeris, kuris dabar Londone, pareiškė, kad raportas paremtas 500 savo aiški mačiusiū lūdininkų pasakojimais, taipgi ir dokumentaliais įrodymais.

Raportas, prirentas vyriausio teisinio Webb, sako, kad 150 australių belaisvių buvo suriėti po 10 į krūvę ir paskui nušūdyti. Tas būvo padaryta ant Rabaul salos. Penki australiai pabėgo ir jie viską papasakojo.

Ant Buna salos, japonai vieną amerikietį pakabino ant medžio kojomų aukštyn ir paliko kaboti iki jis mirė.

Vieno japono dieneje užrašyta, kad japonų karininkas nukirto amerikiečių galvą su kardū.

Sunku įsivaizdinti, kad civilizotame pasaulyje fas įvyko, sako Dr. Ewatt, kal-

bėdamas apie japonų barbariškumą. Jis reikalauja, kad visi karo kriminalistai būtų tinkamai nubausti.

SUGRĮZO 10,800 KANADOS KAREIVIŲ

HALIFAX. — Pereitą sekmdienį čia atplaukė trys laivai su 10,800 kareivių iš užjūrio. Iš čia vyks traukiniais į visus Kanados kampus.

Antroji divizija pradėjo kelionę į Angliją, iš kur plauks į Kanadą.

Kaip Darbiečiai Nusavins Gelžkelius

LONDON. — Anglijos gelžkeliai esą verti \$3,000,000,000. Darbiečių valdžia mano paskolinti tą sumą ir sumokėti kompanijoms. Paklaikau skolinkimams tuomet reiks mokėti po \$100,000,000 į metus.

Dabar Anglijos valdžia rėnduoja gelžkelius, mokėdama po \$200,000,000 į metus rendos. Vadinas, darbiečiai nusavins gelžkelius. Per 30 metų bus galima sutauptyti atmokėjimui skolas.

Del tokio nusavinimo niekies nesibaigina ir savininkai. Kada valdžia nerėnduodavo, gelžkelių kompanijos prašydavo valdžios paskolos. Dabar jie gauna po \$200,000,000 rendos. O jeigu darbiečiai nusavins, jie gaus \$3,000,000,000 už savo gelžkelius.

Net 90,000 Berlyniečių Dalyvavo Demonstracijoj

HITLERIS GAUDAVO \$10,000,000 Į METUS

WIESBADEN. — Hitleris gaudavo \$10,000,000 į metus algos. Štai kaip jo alga susidėjo:

Kaip Vokietijos prezidentas, gaudavo 1,000,000 vokiškų markių. Kaip kancleris — 24,000,000 markių. Kaip nacių partijos vadas — 960,000 markių.

Amerikoniškais pinigais išėina virš \$10,000,000 į metus.

Visi nacių vadai pasidarė milijonieriais tik iš algų. O kiek jie prisipiešė kitais būdais?

Trylika Valstybių Turėjo Slaptą Sutartį su Gestapo

BERLYNAS. — Nacių dokumentų tarpe atrastas keirkas Richard Heyndrich raportas Gioringui apie Gestapo slaptas sutartis su trylikos valstybių policija kovai prieš "komunizmą".

Tais kraštais yra Brazilija, Lenkija, Belgija, Olandija, Jugoslavija, Graikija, Italija, Japonija, Bulgarija, Suomija, Vengrija, Portugalija ir Ispanija.

Reikiška, pirmkarinės mišios policija palaikė ryšius su Gestapo ir vedė ablavą prieš antifašistus pasauliniu mastu. Didžiama iš tų šalių paskui buvo Gestapo aukomins.

Penkios iš tų valstybių, Italija, Japonija, Bulgarija, Suomija ir Vengrija, turėjo pasirašytas sutartis su Vokietija. Kitos neturėjo rašitiškos sutarties, bet kooperaravo su Gestapo pagal susitarimą žodžiu.

Heyndricho raportas buvė rašytas rugpūčio 28, 1938 metais. Nacių matyti nesuėpėjo sunaikinti visus dokumentus. Likusiųjų tarpe atrastas ir pastarasis.

Rumunijos ir Jugoslavijos policija buvo arčiausiai susirišusios su Gestapo, nes tenai buvo Gestapo atstovai, kurie matyti davinėjo patarimus.

Minėtų kraštų policijos veikla su Gestapo padėjo naciams gauti informacijų apie padėtį šalyje, apie antifašistus. Kada jie buvo okupuoti, Gestapo galėjo lengvai žinoti, kas nacių priešas.

Šis dokumentas yra didelis apkalbinimas pirmkarinėms Europos valdžioms. Per savo policijų kooperuodamos su naciais, jos išdavė savo kraštus.

BERLYNAS. — Apie 90,000 berlyniečių, dainuodami Internacionala, nešdami raudonas vėliavas, žygiavo rytinio Berlyno gatvėmis sekmdienį, reikėdami savo pagarbą kritusiems nuo fašizmo rankos ir smerkdami naciū.

Apie 35,000 berlyniečių klausė savo burmistro Arthur Werner kalbos Jeukoelno stadijume. Arthur Werner pareiškė, kad Hitleris kainavo pasauliui šimtus tūkstančių aučių ir kad Vokietijos žmonės privalo nebeiešti sugrįžti militarizmui ir nacizmui.

Mitinge taipgi kalbėjo Mrs. Gemma La Guardia Gluck, New Yorko miesto mairio sesuo, kuria naciai įlaikė kalėjime 11 mėnesių.

Demonstraciją ir mitingą surengė keturios partijos: Komunistų, Socialdemokratų, Liberalų Demokratų ir Krikščionių Demokratų.

Krikščionys Demokratai, sąrišyje su šita demonstracija, paskelbė savo laikraštį, je vardu ty, kurie buvo nušūdyti po pereitą meto liepos 20 pasikėsinimo ant Hitlerio. Saraše tarp kitų buvo 15 grafų.

Demonstrantų priešakys šjo buvusieji Gestapo kankiniai. Paskui buvo nešama 1,000 vainikių, kurie buvo padėti prie paminklo del kritusių didvyrių. Orkestrai griežė gėdulos maršą.

Taip tai Berlyne pradeda pamažu reikštis antifašistinis judėjimas.

SUGRĮZO JAU 123,791 KARYS

OTTAWA. — Iki šio laiko sugrįžo iš užjūrio jau 123,791 karys.

Iki metų galo manoma pasiekti 160,000. Tai bus beveik pusė Kanados užjūrinės kariuomenės.

Manitoboj Rinkimai Spalio 15 Dieną

WINNIPEG. — Manitobos koalicionė liberalų ir konservatyvi valdžia su premjėru Garson priešakys praneša, kad provincialiniai rinkimai įvyks spalio 15 dieną. Nominacijos įvyks spalio 5.

Manitobos seimelis susideda iš 55 atstovų. Šiame seimelyje koalicionė turėjo 43 vietas, o opozicija — 9 vietas. Trys buvo tuščios. Valdžios koalicionį šjo progresyvis liberalai, konservatyvai, socialkreditoriai ir neprigulmingi. O opozicija sudarė: CCF, Labor-Progressive, neprigulmingi konservatyvai ir neprigulmingi.

Prasidėjo Penkių Ministerių Posėdis

LONDON. — Čia pradėjo posėdį Sovietų Sąjungos, Britanijos, Francijos, Jungtinių Valstijų ir Kinijos užsieninių reikalų ministrai, kaip kad buvo numatyta Potsdamo deklaracijoj.

Sulig Potsdamo deklaracijos, tai pirmuoju jų pasitarimo klausimu turėtų būti prirengimas taikos sąlygų l. talliai ir kitoms buvusiosios priešio talkininkėms.

Reikia manyti, kad bus svarstomi ir kiti pasaulinės reikšmės klausimai.

Sakoma, kad užsienio reikalų ministrai reikalavus užtikrinimo, kad atominės bombos paslaipst nebūtų išduota kokiai nors komercinei kompanijai arba kartelei.

ENGLISH SECTION

EDITORIAL

With everyone gradually coming back from their vacations and winding up for the regular fall activities, there will be plenty of action soon. One thing is always certain. There is a lot of talk about action at the start, but when the season is over only about one half has been accomplished. It all sounds a lot like the politicians we heard so much of during the elections.

I don't know so much about other Lithuanian youth centres as we never hear from them but from Toronto there is promise of the youth club putting on four plays this season — one in English and three in Lithuanian. These are only vague hopes but it is something we can work towards. Also many of the young people are active in the choir and many new ones are promising to join up this season. (I mean to the choir and not to the army). Many more are aiming to take part in International youth problems. While on the other hand, a very few have made the solemn promise to themselves that they will not miss the regular Friday and Saturday nights at the Palais Royale dance hall.

Now let us take a summary of last season's accomplishments. It is rather depressing to mention that only one play was put on by the young people last year. Of course the numerous socials that were held probably took up the remainder of the time. These, as you know, were a success and enjoyed by all. Then there was the baseball team, which, for some reason or another did not do as well as the year before. Also a great deal of activity was performed by a few ambitious young people in such things as elections, international concerts, and rallies which brought the Lithuanian Youth Club to some recognition among other leading youth groups.

We certainly hope that this work will be continued in the future and that other young people will be inspired to take on such activity also. With the elections coming in sight, (this time it is the elections of our club and not that of Canada), we should be very careful in appointing a good executive. Judging from the past record of our individual members we should aim to elect the most promising and active young people as we can so that not only will we be able to make promises but also carry them out.

Then there are such places as Montreal who at one time carried on a great deal of activity but now have faded into oblivion. Of course their reliable excuse is that their youth leaders are off to the wars. What about the girls? Have they all joined the C.W.A.C.'s? We presume that they read the English Section with great interest and if it suddenly were to stop they would miss it very much, but how much do we hear from them? None. Come now, don't let us think that nothing goes on in Montreal. And after all we hear about it too.

As the boys come marching home let us give them something to come back to. Show them that we, young people, who have stayed at home are capable in participating in organized activities and that only through unity can we obtain what our boys fought for. The soldiers have found that out through bitter experiences at the front. Let us show them that we are in unity too.

Report on the Slavic Youth Council

TORONTO. — A few weeks ago a number of youth leaders gathered together to form a Slavic Youth Council. An initiative committee was set to rally all Slavic young people together. The aim of this council is to send a delegate to the World Youth Conference in London, England.

To do this a certain amount of money is required. Therefore, the various youth groups have decided to raise funds for this purpose. They are planning to hold a dance on September 30th, and later a concert at Massey Hall, Toronto.

Through this council the youth groups will be strong then and will be able to carry on such joint activities as sports, rallies, concerts, etc.

A call to action as issued by the initiative committee was endorsed by the Council to be sent to all Slavic Youth Centres throughout Canada. This is an appeal to start working and raising funds to send a Slavic Delegate to London.

The council is well under way with many plans for young people. It's officers are:

Chairman — Leo Usaty,
Secretary — Bertha Janko,
Treasurer — Andy Milea.

Frank Sinatra Scores Again

Frank Sinatra undoubtedly conquered the hearts of millions of young people in the United States and Canada and in a very short time, his popularity was soon translated into dollars and cents. If he had chosen to, Sinatra could have continued to remain strictly in the entertainment field, and thereby amass for himself a small fortune.

Instead, Sinatra has decided to conduct a personal crusade on a matter which is very close to his heart, the abolition of racial and religious prejudice. Sinatra, born of Italian immigrants, in Hoboken, knew what it was like to be ridiculed as a small boy. He decided that if he ever had a chance he would do what he could to discourage racial and religious intolerance.



Three contestants are Georgina Patterson (Miss British Columbia), Tiny Weston (Miss Pennsylvania) and Phyllis Mathis (Miss San Diego). Winner last year was Miss Venus Ramey who represented Washington.

That's No Way For a Lady to Talk!

By Martin Harrison

Women really know how to use language. Their speech is so completely superior to that of the male as to make him sound practically inarticulate by comparison. And you have only to hear a man arguing with his wife to understand what I mean.

Women know all the tricks — by instinct. They can gesticulate eloquently with practically every part of their bodies; wrinkling their noses and fluttering their lashes is the least of their capabilities. They can bring tears to their lovely eyes at the propitious moment. They can utter squeals of delight or of misery with perfect timing.

by the press, and has won for him a host of new admirers.

No Woman without Words
And they can use a colorful vocabulary that is denied to men — words like cute, adorable, cunning, sweet, precious. Nor is there any compensation in the fact that a man can rely on shorter and rougher adjectives. For if the occasion demands it, the modern woman can outscore and outblaspheme the best man alive.

Indeed, women can do everything but remain silent. Not only do they speak well — they speak unceasingly. From my earliest years, I have never stopped marveling at the unchecked flow of words that gushes from every feminine throat; and the statement holds whether the possessor of that throat is of tender, mature, or excessive age.

My profession frequently

gives me the opportunity of making public addresses to groups of women. These are the most remarkable and satisfying experiences I have ever had. They are the only times in my life when I can talk for more than thirty seconds to a woman without interruption.

But that is not what makes these occasions remarkable. As I speak, I watch the women's faces. Believe me, those faces are a psychiatric study in frustration. Keeping quiet is just more than my listeners can bear.

As I approach the end of my speech, the torrent of repressed emotion, of dammed-up words, of mass inhibition, sounds like the menacing rumble of a summer storm. That is when my experience becomes satisfying as well as remarkable. When the women realize, with wild ecstasy, that I have at last finished, and that now they can talk, hands shoot into the air, my name is called from a dozen different parts of the room, female voices break out in a rush of questions like the bursting of a gigantic contralto firecracker.

Then I announce quite calmly that all questions must be written down — that I cannot answer any spoken ones.

I suppose I am something of a sadist. And I must confess that I am seldom requested to address the same group a second time.

Take Their Words for It

It has been said that if women ruled the world, there would be no wars. That is true. So endlessly and irrelevantly would the female diplomats dispute their differences that the passage of time would eventually solve all international problems.

For irrelevance is the hallmark of feminine discussion. There is no activity quite so futile as attempting to keep a woman to the topic. If she cannot win a point by logic or facts, she will promptly resort to emotional outbursts, to outraged accusations, to unscrupulous digressions.

Feminine readers may feel from much of the foregoing that I am attacking their sex. That is not the impression I intended to create. Being only a man, and furthermore earning my bread and butter and an occasional slice of cake from lecturing

TEN TRAITS PEOPLE DON'T LIKE

An experimental psychologist pondered a few weeks ago upon this question: "Why do like some persons and dislike others?"

A practical man, he decided to find the answer to his own question.

The result of his study is a list against which anyone can check his own personality traits and with almost mathematical accuracy determine the fate of his personality. For there are certain "dislike traits" that invariably caused dislike. Also there are certain "like traits" which anyone can cultivate in becoming well-liked and popular.

The scientist who made this study listed the traits of a group of unpopular men and women. He isolated 91 traits. These ranged all the way from mendacity to nose twitching.

Next he narrowed down the "dislike traits" to 45 which most unpopular persons had in common. Then he studied the effects of these 45. It was amazing. He found that if a person had one or more of them his chance of being disliked would be 740 to one.

But listen to this. He took the ten most abnoxious of the 45 — and determined that if a person had one or more of them his chances of being disliked would be 1,000,000 to one.

The "dislike traits" are

and writing about effective speech, I can not help feeling sick with envy at the skill with which all women use language.

For men, speech is a means of communication. But for women, the canny creature, speech is the sharpest weapon in their battle for economic, social and marital advantages.

When a man speaks, he is trying to be logical! When a woman speaks, she is trying to be irresistible.

And so I say, with approval, more power to women! I wish I could speak half so effectively as the least accomplished of them!

Hail, fair speakers!

(Correct English)

Ye Old Gossippe Shoppe

By You and Me

Back to School! Renee Pazozer doesn't mind. Who would be the only girl in her class? ... and they say there is a man shortage.

Paradise, only better because this is real — a holiday spent with the Malinauskas family of Rochester. Not only was the place wonderful, the people were twice as nice. Jean Savickas should know.

The used-to-be Jennie Zaidonis, Mrs. Shesnicky, gives her idea of married life. "I like it." She also gives her best regards to all club members.

I wonder what's keeping George Rackus from the club so long. Don't you know that work around here is beginning to fall down, George?

Henry Jackowich has been frequenting the sea breeze lately. Too bad it closed for the season.

Where is Peter Morkis? Who can answer that?

not major sins or moral lapses. They are little things, simple everyday things that most of us at one time or another will likely find present in our own lives.

In order that you may have them to use in improving your own personality I list the ten major "dislike traits" here:

1 — Lack of dependability. If people cannot depend upon your word, they do not like you.

2 — Grumpiness. None of us likes a crank. You know that.

3 — Exaggeration. We laugh at exaggeration but find we can't trust or like an exaggerator.

4 — The common tendency of many persons to show off their knowledge — we call them "show-off." But we can't make ourselves like them.

5 — Sarcasm is another dislike trait.

6 — A sense of inferiority, alienates friendships.

7 — The tendency which too many of us have, of being bossy.

8 — A tendency to criticize and find fault.

9 — Poking fun behind people's backs, a somewhat universal practice, will cause people to dislike you.

10 — The desire to dominate.

If you value your personality and chances to rise in the world and be happy and popular, keep this list in front of you. Occasionally check up on yourself.

For instance: How many "dislike traits" do you think you expressed in your actions today?

Ivairyenybės

Pirmutinė Lietuvių kalba knygas buvo Mažvydo katekizmas, atspausdinta 1547 metais, Karaliaučiuje.

Karaliaučius, berods, vėlei tenka Lietuvai. Cia bus spausdinama daug lietuviškų knygų.

Amerikos gelžkeliai ruošiasi išiešti \$1,500,000,000 pagerinimams po karo.

Viso būsią išiešta visokiems statybos darbam \$37,000,000,000 kaip tik bus galima gauti reikalingų medžiagų.

Ne visi gal tikės, kad ir oras kartais per sunkus, bet taip yra. Didiesiems Amerikos orlaiviams į padangas (tires) bus pumpuojama ne oras, bet heliumas, nes heliumo reikės 28 svarų, o oro reikėtų 180 svarų.

Oras, taigi, per sunkus. Naudojant heliumą, bus numatinta 154 svarai svorio.

Išrasta svarbi mašina apsaugojimui akų nuo mašinos sužeidimo. Prigedama fotoelektrinis aparatas, kuris automatiškai uždaroma šviesą prištartinus prieš pat pavojaus zonas.

Dėka to, akli gali dirbti ant tūlių mašinų.

Illinojuje jau bandyta mašina gaudymui per greitai automobiliams važiuojanti. Ji taip nustatoma, kad kada automobilis važiuoja greičiau, negu kad nustatyta, elektrinė šviesa sužybčioja.



First civilian instalation of radar in Canada has been made by Trans-Canada Airlines at Winnipeg, Man. He-len McGuirk here watches the approach of an aircraft shown on the cathode ray indicator, resembling a television screen. The equipment was borrowed from the R.C.A.F. It is effective for a radius of 80 miles.

